linguam non didicerit, per aquas siccis pedibus ambulavit, noxios imbræ coæcuit &c. S. Antonius parum olei & mellis instar Eliæ multiplicavit, & præter alia mira & magna hominem defunctum revocavit ad vitam.

In XVI. in quo Eusebiensis Propheta longè aliam doctrinam prædicens, quam Ecclesie Romane cultores, nullum prorsus miraculum edere potuit, isti vero innumeris claruerunt in utroque Orbe. S. Franc. de Paula prunas ardentes illæsis portavit manibus, exanimis non paucos ad vitam reduxit. S. Ignatius Loyola Divinis visitationibus recreatus saepè, aliquando in extasi mentis per octiduum jacuit, Divinæ patientis & cognoscens, alicujus ex socijs animam in Angelorum comitatu vidit cælum ingredi, Christum sibi apparentem habuit in via, & protectionem sui Ordinis promittentem audivit. S. Franciscus Xaverius tot ac tanta miracula tam ante quam post mortem patravit, & quotidie patrat, ut iniuri numerus nequeat: pestem fugavit, in pluribus locis simul exsticti, 25. mortuos suscitavit, arcana cordium inspexit, futura prædictit, absentia cognovit, ejus corpus post mortem durat incorruptum & integrum &c. Percipio unicum miraculum paulò distinctius, quod utique omnem virtutem creatam transcendit, & primæ classis est. Coulani, quæ urbs est matrimonia haud procul à Comorino, in regno Travancoris, prædicabat Evangelium Xavetius, & cum quidam pertinaciter resisteret agnitus veritati, agens de illorum conversione cum Deo preces & lacrymas fudit: postmodum

spe

spe plenus jussit pridie jam sepultum exhumari, & Bardaris rei exspectatione suspenis, in genua provolutus post brevem precationem ad defunctum se convertit exclamans: *principio, ut in nomine DEI civitatem Religionis, quam predico, certam & indubitatem fidem faciendam surgas.* Ad hanc vocem mortuus vivus & valens, nullius admirabilis, de terra se attollit. Erupit omnium una vox: *Magnus Christianorum DEUS: vera Lex, quam diceret Magnus Pater.* Exin Baptismum certatum pertunt & impetrant. Bouhours in vita S. Fr. Xav. à f. 156. Latinè redditā. Notent Adversarij verba: *ad Religionis, quam pradico &c.* Xaverius autem predicavit Religionem Romanocatholicam, non Lutheranam, Calvinianam &c. & in ejus confirmationem Deus fecit manifestum miraculum, suscitando mortuum, consequenter testatus est, Fidem & Religionem Romano-Catholicam esse veram. Deoque placentem.

Hæc & alia S. Xaverij miracula adeo erant splendida, ut clara veritatis lux non tantum Gentiles ad Ecclesiam Romanam permoverit amplectendam, sed etiam sectariorum & hereticorum oculos non leviter perstrinxerit, atque confessionem tantarum rerum exprefserit; unde Robertus Hakluit Anglicanus Præco ita scribere coactus est: *Pius ille Confessor. & solers Indorum instrutor, Franciscus Xaverius, post multos exantatos labores, post injurias, calamitates magno animo superatas, omnibus benedictionibus spiritualibus plenus obiit anno 1552. postquam multas*

hominum milia ad fidem Christi perdixisset; de hoc viro, virtutibus ejus, & mirabilibus vim omnem Naturæ excedentibus, omnes recentes Indorum historie testantur. Acosta & Bouhours in vita Xav. Neque cessat Sanctus iste patrare mira in hodiernum usque diem; primùm ante 10. annos in parva civitate Sabaudia la Roche (ad Rupem) dicta haud procul Geneva unus ex Patribus nostris per annum, attacku digiti S. Xaverij sacratum, totac tam diversi generis miracula edidit, ut similia (excepta mortuorum resuscitatione) à temporibus Apostolorum vix audita fuerint, cum ingenti admiratione finitimarum nationum. Taceo Barros, Anchetas, Ludov. Bertrandos, Martinos Valentinos, Aloysios, Stanislaos, & alios quam plurimos, stupenda prodigijs hoc ipsius seculo claros. In XVII. S. Franc. Salesius pro concione dicens radioſo fulgore micuit, sub exhortatione in extasi raptus est &c. Dominicus à JESU MARIA serè perpetuum fuit miraculum per totam vitam, raptus & extases fuerunt ipi propè quotidiane, corpore elevatus a terra visibatur saepius, dum orabat, futura prænovit &c. Similia paſſim legere potes in vitis Antonij Kuiz de Montoya, Jacobi Martinez, Ludovici de Ponte, Marina de Escobar &c. In XVIII. nuper inchoato, hinc inde in varijs mundi partibus, præsertim in Indijs, ubi convertuntur Gentiles, Deum per homines in hac vita existentes complura jam patrâſſe & adhuc patrare miracula, quæ nobis nondum cognita sunt, mihi indubitatum est ex usu

&c

& stylo Dei consueto hucusque, continuis miraculis Ecclesiam Romanam per omnia secula illustrans & amplificans. Quod autem quotidie operetur vel in hostiis sacris miraculose immutatis, cuiusmodi asservatur hic Augusta jam per 500. annos ad S. Crucem, vel per reliquias sacras, principiis S. Crucis, vel per imagines pias Crucifixi, qualis est in vicinia nostra Biberbachij, vel per statuas & imagines Sanctorum praesertim B. V. uti Laureti, Oettingae Veteris, in Eremo, Cella &c. per Sacrificia Missæ &c. facile intelliget, qui ejusmodi pia locadire, suspensa anathemata attendere, memorantes accepta beneficia audire, juratis testibus confecta de super documenta publica perlegere vollet. Ubi specialiter notandum venit, quod plurima miracula haec tenus contingunt, & hodiecum contingent circa res & mysteria inter Catholicos & Lutheranos controversia v. g. circa Sacrificium Missæ, circa Transubstantiationem, circa suffragium pro Defunctis, circa adorationem Christi in Eucharistia, circa cultum Reliquiarum, veneracionem imaginum, invocationem Sanctorum, circa Sacraenta Confirmationis, Confessionis, Extrema Unctionis, Ordinis, circa aquam lustrali, ceteram benedictam &c. Vide Formularium in Palma Triumphal. I. i. c. 24. & seqq.

34. Ob. 1. Miracula Catholicorum sunt tantum figurae, præstigia, aniles fabulae: ergo. 2. Sæpe videntur esse opera ludicra. R. ad 1. N. A. Est enim evidenter incredibile, quod ex tot ac tantis miraculis, inter varias Gentes diverso loco, & tempore patrata, saltem

non aliqua sint vera; quis enim prudens tantæ est pervicacia, ut fidei de neget viris summa alias auctoritatis, Hieronymo, Gregorio, Augustino, Palladio, Bernardo &c. qui talia scripserunt? Quis eos omnes arguat mendacij aut simplicitatis? Quis communem & constantem famam tam leviter contemnat? Quis Dei prodigia beneficia evidenter expertos & publicè depraedantes damnet fraudis in re tanti momenti, & quidem in tanto numero? An non est contra rationem, & manifesta calumniandi libido, præfractæ tot ac tanta testimonia negare? An non invercunda est frontis pernegratio ea, quæ sapienter coram ingenti hominum multitudine facta sunt? An non Judæi & Gentiles, & antiqui haeretici pari jure contempserint, negabent, & adhuc negare possent miracula Christi, Apostolorum, & primorum Martyrum, ac dicere, suisse figurae, præstigia, effectus naturales? Unde patet etiam ad 2. & 3. Circa ultimum addo, si quædam miracula, quæ in speciem videntur vilia & quasi ludicra, ideo suspecta sint Lutheranis, legant Scripturam de animo loquente & conquerente contra Balaam, de Gedeonis lagenis & hydrijs contractis, de Samsonis vulpibus, de maxilla animi, de septem criniibus Samsonis à Dalila rasis &c. Ceterum non diffitemur, aliqua ex ijs, quæ à plebe habentur subinde pro miraculis, deprehendi falsa, si ad severum examen trahuntur. Plurima tamen sunt talia, de quibus nemo prudens dubitare potest. Ne decipiaris, attende illas circumstantias, ex quibus

bus suprà Sciendo 4. diximus discerni posse vera miracula à falso. Deinde quero ex Adversarijs, quare diabolus non faciat pariter tot ac tam splendida, tamque verisimilia miracula apud hæreticos, vel etiam in Ecclesia Lutherana, utijs prudenter negari fides nequeat? Certe si posset, non omittaret, quia sic facilius ipsi foret homines ad se pollicere. Cur neque facta miracula habent hæretici, saltem multa, & valde illustria ad speciem? Cur nullum possunt ostendere, quod ritè examinatum subsistat, & in confirmationem alicujus dogmatis, Ecclesia Romanae adversantis, factum sit?

53. Ob. 2. Miracula Ecclesie Romanae solum confirmant fidem ejus Christianam, quia Christiana est, non Papistica & quia Romanò-Catholicam; seu solum confirmant ea, quae in Papatu adhuc retinentur ex Christianismo antiquo, & quae adhuc bona ac integra sunt: ergo non habent, cur gloriantur Papitiæ, cum ejusmodi prodigia sint communia omnibus Christianis.

54. 1. Cur ergo ejusmodi prodigia non patiterant in Lutheranismo? An igitur in eo nihil omnino bonum ac integrum est, ex vero Christianismo relictum? 54. 2. Nunquid hoc modo poterant etiam Judæi & Paganii eludere miracula Christi & Apostolorum, dicendo nimurum, ea solum in confirmationem illorum dogmatum, in quibus Christiani convenienter cum Judæis & Paganis, non vero aliorum, in quibus discrepant, patrata fuisse? 54. 3. Directe N. Ant. Si Rex aliquis, sciens & prudens, aliquod di-

ploma, suo sigillo munitum, publicè promulgari faciat, censetur approbare omnia, & non tantum partem eorum, quæ in tali diplomate continentur. Talia diplomata Dei sunt miracula in Ecclesia Romana. 55. 4. Ex authenticis historijs constat, multa miracula eveniente hac tenus in confirmationem eorum articulorum, in quibus Roma Ecclesia discrepat à Lutheranis, & alijs Sectarijs. 55. 5. N. Suppositum, quod in Ecclesia Romana circa fidem aliqua non sint bona, & integra: item quod Christiana Religio quæ verò Christiana differat à Papistica, seu à Romano-Catholicâ.

Ob. 3. Miracula, quæ fiunt in Ecclesia Romana, vel confirming doctrinam Propheticam & Apostolicam; vel corruptelas, superstitiones, & cultus Idololatricos? Si prius, demonstrandum est ex SS. litteris, modernam doctrinam Ecclesie Romanae omni ex parte convenire cum doctrina Prophetica & Apostolica. Si posterius, miracula non debent attendi, utpote spuria, & testimonia falsi. Ita subtilizat Gerardus de Ecclesia n. 273. sed non sine vertigine, circulo vito, & petitione principij. R. enim, confirmari doctrinam Propheticam & Apostolicam, vel potius per miracula palam fieri, in Ecclesia Romana (non in Lutherana &c.) esse adhuc puram & integrum doctrinam Propheticam & Apostolicam. Unde N. Suppositum, quod in Ecclesia Romana sint superstitiones & Idololatrici cultus; eo ipso enim, quod approbentur à Deo miraculis, non possunt esse superstitiones &c. Non enim evidenter

Q. *

sunt

R. P. Pichler Theol. Polémica.

sunt superstitiones, ut per petitionem principij Gerardus supponit falsò. Neque miracula ex doctrina, sed doctrina ex miraculis, utpote per se valde illustribus, dignosci debet.

ARTICULUS V.

De Nota Catholicismi, seu Universalitatis.

SUMMARIUM.

- 1. 2. *Quomodo & quam varie accipitur vox Catholicum.*
- 3. 4. *Quid requiratur & sufficiat ad hoc, ut Ecclesia dicatur Catholicæ seu Universalis quoad locum.*
- 5. *Duplex argumentum formari potest ex Catholicismo.*
- 6. *Primum ex diffusione per totum orbem, quam Ecclesia vera habere debet, ut fusè ostenditur.*
- 7. 8. *Nec infringitur hec diffusionis nota objectiunculis Adversariorum.*
- 9. *Quorum secta nullatenus est aut dici potest Catholicæ.*
- 10. 11. 12. *Utut hoc nomen sibi arrogent, vel, si de hoc desperent, illud sperrant.*
- 13. *Quid intelligatur per Ecclesiam Romanam.*
- 14. *An ista sit & rectè dicatur Catholicæ.*
- 15. *Nonrequiritur, ut omnes omnino*
- 16. *homines in omnibus provinciis recipiant fidem Romanam, ut sit Catholicæ.*
- 17. *Nec obstat, quod Catholicæ appellantur Papistæ &c.*
- 18. *Alternum argumentum petitur ex conversione Gentium, sine qua esse non potest vera Christi Ecclesia.*
- 19. 20. *Quidquid regerant Adversarii.*
- 21. *Apud quos nulla unquam viruit conversio alicuius integræ Genit.*
- 22. 23. 24. *Excusationes & exceptiones eorum frivola.*
- 25. *Romana Ecclesia semper convertit Gentiles, ac Paganos, ut ostenditur per singula facula.*
- 26. 27. *Incepit Adversariorum responses.*

Sciendum 1. *Catholicum esse vocem Graciam, & significare id est in Universale & commune omnibus, præcipue quoad locum, seu esse diffusum per totum orbem, juxta illud ἡ οὐντικαὶ, in Universo orbe. Mat. 24.*

2. 14. & juxta illud Cyrilli, Jerol. Cathecheti 18. *Catholicæ vocatur Ecclesia, quia per Universum sit Orbem terrarum diffusa. Et infra: Neque id tam quara simpliciter, ubi sit Ecclesia: sed ubi Catholicæ Ecclesia: hoc enim*